
Dziennik Ustaw Nr 140 - 3006 Poz. 789 i 790 

Z?~ącznik n r 2 

RACHUNEK ZYSKOW I STRAT 

W rachunku zysków i strat wykazuje się przychody i koszty oraz zyski i straty za poprzedni i bieżący rok obrotowy. 

A. Przychody z działalności statutowej 
I. Składki brutto określone statutem 

E. Pozostałe przychody (nie wymienione w poz. A i G) 

II. Inne przychody określone statutem oraz dotacje i sub-
F. Pozostałe koszty (nie wymienione w poz. B, D i H) 

G. Przychody finansowe wencje 

B. Koszty realizacji zadań statutowych 

C. Zysk (strata) na działalności statutowej (A- B) 

D. Koszty administracyjne 
1. Zużycie materiałów i energii 
2. Usługi obce 
3. Wynagrodzenia i narzuty na wynagrodzenia 
4. Amortyzacja 
5. Pozostałe 

H. Koszty finansowe 

I. Zysk (strata) brutto na całokształcie działalności 

(C - D+E-F+G - H) 

J . Zyski i straty nadzwyczajne: 

I. Zyski nadzwyczajne - wielkość dodatnia 

II. Straty nadzwyczajne - wielkość ujemna 

K. Zysk (strata) (I + J .I-J.II) 

790 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 grudnia 1994 r. 

w sprawie kwalifikacji i innych wymagań, których spełnienie uprawnia do usługowego prowadzenia 
ksiąg rachunkowych. 

Na podstawie art. 81 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121 , poz. 591) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Działalność usługową w zakresie prowadzenia 
ksiąg rachunkowych mogą wykonywać osoby fizyczne, 
osoby prawne, a także jednostki organizacyjne nie posiadają­
ce osobowości prawnej, we własnym imieniu i na własny 
rachunek, jeżeli posiadają kwalifikacje i spełniają wymagania 
określone w rozporządzeniu . 

§ 2. Działalność, o której mowa w § 1, może wykonywać 
osoba fizyczna, która : 

1) ma pełną zdolność do czynności prawnych, 

2) ma wykształcenie wyższe ekonomiczne o specjalizacji 
rachunkowość i co najmniej dwuletnią praktykę w księ ­
gowości lub średnie wykształcenie zawodowe o kierun­
ku rachunkowość i co najmniej pięcioletnią praktykę 
w księgowości, w tym rok na stanowisku samodzielnym, 

3) ma miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, 

4) nie była prawomocnie skazana za przestępstwa : prze­
ciwko mieniu, gospodarcze, fałszowan i a pieniędzy, pa­
pierów wartośc iowych , znaków urzędowych , przeciwko 
wymiarowi sprawiedliwośc i, naruszeniu tajemnicy pań­
stwowej lub służbowej, przeciwko dokumentom albo 
karne skarbowe, 

5) uzyskała świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do 
usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych. 

§ 3. 1. Osoby nie spełniające warunku wykształcenia 

według wymagań określonych w § 2 pkt 2, mające co 
najmniej średnie wykształcenie, a posiadające umiejętności 
zawodowe w zakresie prowadzenia ksiąg rachunkowych, 
mogą prowadzić działalność , o której mowa w § 1, jeżeli 
uzyskają świadectwo kwalifikacyjne w wyniku egzaminu 
złożonego przed Komisją Egzaminacyjną działającą przy 
Ministrze Finansów. 

2. Organizację, zasady i tryb działania Komisji Egzami­
nacyjnej określają odrębne przepisy. 

§ 4. Osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posia ­
dające osobowości prawnej prowadzące działalność, o której 
mowa w § 1, obowiązane są powierzać wykonywanie czyn­
ności związanych z tą działalnością osobom fizycznym speł ­

niającym wymagania, o których mowa w § 2 lub 3. 

§ 5. Wymagań oraz warunków, jakie muszą spełniać 
osoby, o których mowa w § 2 lub 3, nie stosuje s i ę do 
podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finan ­
sowych. 

§ 6. Osoby, o których mowa w § 1, prowadzące działal­
ność usługową w zakresie prowadzenia ks iąg rachunkowych 
w dniu wejścia w życie rozporządzen i a i nie spełniające 
wymogów określonych w § 2, 3 i 4, obowiązane są w ter­
minie dwóch lat od tego dnia doręczyć Komisji Egzaminacyj­
nej dokumenty pozwalające stwierdzić spełnienie tych wy­
magań . 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Min ister Finansów: G. W. Kołodko 


